
ПРОТОКОЛ № 9(40) 

внеочередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

созыва 2022 г. 

 

 

7 июля 2025 г. 

15:00 час. 

пл. Победы, д. 1, корп. А, пом. 1а, 

Москва, 121293 (каб. 4) 

 

Присутствовали: 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Дорогомилово в городе Москве: 

(согласно листу регистрации – 8). 

Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа, М.В. Зыкина, 

Л.А. Рубальская, М.В. Гречишкина, О.А. Овчинникова, Е.Б. Русанова, 

Е.Ю. Цыбулькова, И.А. Ульяненко. 

 

Отсутствуют депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве: А.В. Луцишин, С.А. Дрокин, П.О. Раменский. 

 

Кворум для проведения заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве имеется. 

 

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве: 

– Заместитель главы управы по работе с населением района 

Дорогомилово города Москвы. 

 

Присутствовали: 

– Заместитель главы управы по работе с населением района 

Дорогомилово города Москвы, представители управы района Дорогомилово 

города Москвы. 

 

Х.С. Минажетдинов, глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, 

объявил об открытии заседания и предложил принять повестку заседания. 
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Проект 

 

ПОВЕСТКА 

внеочередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

7 июля 2025 года 

 

1. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов – глава внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве. 

 

2. О заключении Соглашения с Контрольно-счетной палатой Москвы 

о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

во внутригородском муниципальном образовании – муниципальном округе 

Дорогомилово в городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов – глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

 

РАЗНОЕ: 

– о датах очередных заседаний Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве на третий квартал 2025 года, 

– о летнем перерыве в работе Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве в 2025 году. 

 

 

Глава внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве                      Х.С. Минажетдинов 
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Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении 

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении 

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания. 

По результатам обсуждения проекта повестки заседания 

Совета депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания 

Совета депутатов 07.07.2025 с рассмотрением вопросов повестки по ходу 

заседания в следующем порядке: 

 

ПОВЕСТКА 

внеочередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

7 июля 2025 года 

 

1. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов – глава внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве. 

 

2. О заключении Соглашения с Контрольно-счетной палатой Москвы 

о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

во внутригородском муниципальном образовании – муниципальном округе 

Дорогомилово в городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов – глава внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

РАЗНОЕ: 

– о датах очередных заседаний Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве на третий квартал 2025 года, 

– о летнем перерыве в работе Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве в 2025 году. 
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Глава внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве            Х.С. Минажетдинов 

 

 

 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова – глава внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве 

 

На основании пункта 1 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве следующие 

изменения и дополнения: 

1) в пункте 2 статьи 3: 
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1.1) в подпункте 10 после слова «учреждение» дополнить словами 

«звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования 

– муниципального округа Дорогомилово в городе Москве»,»; 

1.2) в подпункте 13 слова «(памятников истории и культуры местного 

значения)» заменить словами «(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации (далее – объекты культурного наследия) местного 

(муниципального) значения»; 

2) в статье 6: 

2.1) в пункте 1: 

2.1.1) дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 

«17) учреждение звания «Почетный житель внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве», определение оснований, порядка его присвоения и 

чествования почетных жителей.»; 

2.2) в подпункте 2 пункта 2 слова «во благо» заменить словами «на 

благо»; 

3) в статье 10: 

3.1) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу; 

3.2) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Глава муниципального округа представляет Совету депутатов 

ежегодный отчет о результатах своей деятельности, деятельности 

администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом 

депутатов. Порядок представления указанного отчета устанавливается 

Советом депутатов.»; 

4) в пункте 11 статьи 16 слова «(памятники истории и культуры 

местного значения)» заменить словами «местного (муниципального) 

значения»; 

5) в статье 24: 

5.1) в пункте 2 слова «или устанавливающий правовой статус 

организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ» 

исключить, слово «после» заменить словами «со дня», после слова «лицом,» 

дополнить словом «временно»; 

5.2) в пункте 4 слова «устанавливающие правовой статус организаций, 

учредителем которых выступает муниципальный округ,» исключить; 

6) в пункте 3 статьи 37 после слов «Российской Федерации» дополнить 

словами «, федеральных территорий». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию 

в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 
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2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Голосование: 

«За» – 8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: 

О заключении Соглашения с Контрольно-счетной палатой 

Москвы о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

во внутригородском муниципальном образовании – муниципальном 

округе Дорогомилово в городе Москве. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова – глава внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О заключении Соглашения 

с Контрольно-счетной палатой Москвы 

о передаче Контрольно-счетной палате 

Москвы полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 
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контроля во внутригородском муниципальном 

образовании – муниципальном округе 

Дорогомилово в городе Москве 

 

В соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 

2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 

территорий и муниципальных образований», статьей 26.1 Закона города 

Москвы от 30 июня 2010 года № 30 «О Контрольно-счетной палате Москвы», 

пунктом 3 статьи 37 Устава внутригородского муниципального образования 

– муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, рассмотрев проект 

Соглашения с Контрольно-счетной палатой Москвы о передаче Контрольно-

счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля во внутригородском муниципальном 

образовании – муниципальном округе Дорогомилово в городе Москве,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Заключить Соглашение с Контрольно-счетной палатой Москвы о 

передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля во 

внутригородском муниципальном образовании – муниципальном округе 

Дорогомилово в городе Москве. 

2. Главе внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

Х.С. Минажетдинову подписать Соглашение, указанное в пункте 1 

настоящего решения, направить его в двух экземплярах и копию настоящего 

решения в Контрольно-счетную палату Москвы в течение трех рабочих дней 

со дня принятия настоящего решения. 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 23 сентября 2015 года 

№ 12(54)-18СД «О заключении Соглашения с Контрольно-счетной палатой 

Москвы о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

в муниципальном округе Дорогомилово». 

 

Голосование: 

«За» – 8 (единогласно). 

 

Решение принято. 
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РАЗНОЕ: 

– о датах очередных заседаний Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве на 3 квартал 2025 года: 09.09.2025. 

 

Принято к сведению. 

 

– о летнем перерыве в работе Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве в 2025 году. 

 

По вопросу:  

О летнем перерыве в работе Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве в 2025 году. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова – глава внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве.  

Выступил: Х.С. Минажетдинов, который представил информацию по 

вопросу. 

В обсуждении вопроса приняли участие все депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

По итогам обсуждения следующее протокольное решение № 1 принято.  

 

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ № 1 от 07.07.2025 года 

О летнем перерыве в работе 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования -  

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве в 2025 году 

 

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, 

регламентом Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово, 

утверждённым решением Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово от 17 декабря 2014 года № 17(42)-2СД, 
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Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Считать период с 8 июля 2025 года по 8 сентября 2025 года летним 

перерывом в заседаниях Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

2. Направить копию настоящего решения в управу района 

Дорогомилово города Москвы, префектуру Западного административного 

округа города Москвы, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

 

Голосование: 

«За» – 8 (единогласно). 

 

Протокольное решение принято. 

 

 

Заседание Совета депутатов закрыто.  

 

 

Глава внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве            Х.С. Минажетдинов 


